Einfach.  Zuverlässig.  Bauen.
-    Bodeneinstandsprofil
PET strong
Wir bieten für alle Anforderungen bei der Montage von
bodentiefen Elementen die passenden Unterbauten an.
PET – das Material für extreme Druckanforderungen.
PET ist ein reines Recyclingmaterial aus geschlossen-
zelligem Kunststoffhartschaum. PET wird unter an-

Das liegende Wasser auf der Fläche oder auf der
Kante kann eine Moosbildung erzeugen. Kante und
Fläche muss abgedeckt werden.
Sicherheit und Umwelt:
Die Verwendung der PET-Produkte erfordert keine
speziellen technischen Schutzmaßnahmen.
Hinweis:
Die vorliegenden Angaben basieren auf dem derzei-
tigen Stand der Technik. Änderungen bleiben vorbe-
halten.
PET-strong
®
RALMO®–  Bodeneinstandsprofil PET strong
RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET – Platten (Lagerware)
Art. Nr. Bezeichnung
BEP-50-ROH-PET Stärke: 50 mm x Breite: 1020 mm Grundplatte, Länge 2600 mm (2,65 m2)
Materialstärke: PET (195 kg/m3) 50 mm
BEP-60-ROH-PET Stärke: 60 mm x Breite: 1020 mm Grundplatte, Länge 2600 mm (2,65 m2)
Materialstärke: PET (195 kg/m3) 60 mm
BEP-100-ROH-PET Stärke: 100 mm x Breite: 1008 mm Grundplatte, Länge 2448 mm (2,47 m2)
Materialstärke: PET (200 kg/m3) 100 mm
RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET – Kunden-Zuschnitt (Lagerware)
Art. Nr. Bezeichnung
BEP-50-PET Stärke: 50 mm x Breite: Kundenvorgabe, Länge 2600 mm
Materialstärke: PET (195 kg/m3) 50 mm
BEP-60-PET Stärke: 60 mm x Breite: Kundenvorgabe, Länge 2600 mm
Materialstärke: PET (195 kg/m3) 60 mm
BEP-100-PET Stärke: 100 mm x Breite: Kundenvorgabe, Länge 2448 mm
Materialstärke: PET (200 kg/m3) 100 mm
Stärke mm Format mm Dichte kg/m3 Fertigung Menge Stk./Palette
30 2448 x 1008 200 Querextrudiert 72
40 2600 x 1020 195 Längsextrudiert 46

Formaldehyd Emissions-Klasse < 0,5 mg/100 g EN 120
Winkelgenauigkeit < 1,5 mm/m EN 324-2
Koeffizient Lambda 0,2 W/m/°C
Wärmeübertragung 0,35 Th/t/°C
RALMO®-Bodeneinstandsprofil
PET strong mit Hartfaser (Lieferzeit auf Anfrage)
Material: PET 195 kg/m² 66 mm + 4 mm Hartfaser
Technische Werte 195 kg/m3 Phsikalische Eigenschaften Norm
Rohdichte 195 kg/m3 ISO 845
Druckfestigkeit 1,8 MPa ISO 844
Zugfestigkeit 1,9 MPa ASTM C 297
Wärmeleitfähigkeit 0,043 W/(mK) EN 13162
Brandverhalten B2 EN ISO 11925:2
Schraubenausziehwiderstand 1540 N EN 1382
Art. Nr. Bezeichnung
BEP-HF-70-100-Z199 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 100 mm; Fräsung Z199
BEP-HF-70-100-Z208 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 100 mm; Fräsung Z208
BEP-HF-70-150-Z199 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 150 mm; Fräsung Z199
BEP-HF-70-150-Z208 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 150 mm; Fräsung Z208
BEP-HF-70-200-Z199 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 200 mm; Fräsung Z199
BEP-HF-70-200-Z208 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 200 mm; Fräsung Z208
BEP-HF-70-250-Z199 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 250mm; Fräsung Z199
BEP-HF-70-250-Z208 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 250 mm; Fräsung Z208
BEP-HF-70-300-Z199 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 300 mm; Fräsung Z199
BEP-HF-70-300-Z208 RALMO®-Bodeneinstandsprofil PET mit Hartfaser, Breite: 70 mm x Höhe: 300 mm; Fräsung Z208